Procl. S. 223

D. N. 4, 23

*Instabile enim natura et illocabile omne malum; quod autem semper totum contrarium; potentia enim tot semper.*

κατὸ τὸ κακὸν ἄστατόν ἐστιν. οὐκοῦν εἰ δεῖ ὡσαύτως ἔχουσιν, οὐ κακοί. τὸ γὰρ δεῖ ταῦτόν τοῦ ἀγαθοῦ ἴδιον.

S. 224

4, 25

*ira et impetus et omnia talia dicitis malis etc.*

θυμὸν καὶ ἐπιθυμίαν καὶ τᾶλλα ὅσα λέγεται κ. τ. λ.

S. 224

4, 23

*Est et in iis malum et suae potentiae inordinatio et convenientis ipsis perfectionis egressio ubique.*

παρατροπή οὖν ἐστιν αὐτοῖς τὸ κακὸν καὶ τῶν προσηκόντων αὐτοῖς ἔκβασις καὶ ἀτελεία καὶ ἀτέλεια καὶ ἀδυναμία.

S. 224.

4, 25

*phantasia praeceps et furor et iracundia et praecipitium et pertinacia.*

θυμὸς ἄλογος, ἄνους ἐπιθυμία, φαντασία προπετής.

S. 235

4, 25

*Totaliter autem omne per generationem progrediens in imperfecto nascitur et in tempore perfectum ipsi; perficitur autem perfectione cuiusdam.*

καὶ εἰ πάντα τὰ διὰ γενέσεως ἐν χρόνῳ ἔχει τὸ τέλειον, οὐδὲ τὸ ἀτελὲς πάντῃ παρὰ πᾶσαν τὴν φύσιν.

Bei Dionysius kommt dieser letztere Satz ganz abrupt herein und steht isoliert da, es beginnt dann gleich die weitere Erörterung mit dem hier logisch nicht richtigen ἀλλὰ (ἀλλ' οὐδὲ ἐν τῇ ἔλθῃ φύσει τὸ κακὸν 4, 26). Recht verständlich wird der Satz erst durch die Vorlage bei Proklus; da ist er aber noch näher erläutert und leitet dadurch von der Frage nach dem Bösen bei den Thieren über zum Bösen in der Natur überhaupt, welch letztere Untersuchung Proklus dann logisch richtig anfängt mit *ipsam itaque naturam iam nobis considerandum*.

<sup>14)</sup> Haggenmacher, die eleusinischen Mysterien 1880 S. 10.

- S. 236 4, 26  
 Toti quidem enim naturae praeter naturam nihil, omnes enim rationes ab ipsa. ει γάρ οί πάντες φυσικοί λόγοι παρά τῆς καθόλου φύσεως, οὐδέν ἐστιν αὐτῇ τὸ ἐναντίον.
- S. 237 4, 23  
 Ei autem, quae per singula, hoc quidem secundum naturam erit, hoc autem non secundum naturam. Alii enim aliud praeter naturam. τῇ καθ' ἕκαστον δὲ τὸ μὲν κατὰ φύσιν ἔσται, τὸ δ' οὐ κατὰ φύσιν. ἄλλη γὰρ ἄλλο παρὰ φύσιν.
- S. 238 4, 27  
 Etenim turpitude quae corporatis est victa ratione et aegritudo ordine soluto. αἰσχος γάρ καὶ νόσος ἑλλειψις εἰδους καὶ στέρησις τάξεως.
- S. 243 4, 21  
 Neque enim duo prima. πᾶσα γὰρ δυὰς οὐκ ἀρχή.
- S. 244 4, 28  
 Si autem necessarium materia ad omne etc. (weiter unten: ad condituram simul omnis mundi). Aliud enim τὸ malum et τὸ necessarium aliud. εἰ δὲ ἀναγκαίαν φασὶ τὴν ὕλην πρὸς συμπλήρωσιν τοῦ παντός κόσμου. ἄλλο γὰρ τὸ κακὸν καὶ ἄλλο τὸ ἀναγκαῖον. πῶς ποιῆτι ἡ ὕλη, ἡ μὴδὲ τὸ πάσχειν δύνασθαι καθ' ἑαυτὴν ἔχουσα;
- ἢ πῶς κακὸν τὸ τοῦ ἀγαθοῦ δεόμενον; φεύγει γὰρ τὴν τοῦ ἀγαθοῦ φύσιν τὸ κακόν.
- S. 245 4, 28  
 Si autem expetit et concipit generationem et, ut ait ille, nutrit etc. πῶς δὲ γεννᾷ καὶ τρέφει τὴν φύσιν ἡ ὕλη κατὰ οὐσα;